
P9_TA(2023)0107

Parlamento darbo tvarkos taisyklių pakeitimai dėl klausimų valandos, centrinės tribūnos, 
mėlynosios kortelės procedūros, paaiškinimų dėl balsavimo, skaidrumo registro ir 
ombudsmeno

2023 m. balandžio 19 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Parlamento darbo tvarkos taisyklių pakeitimų dėl 
klausimų valandos, centrinės tribūnos, mėlynosios kortelės procedūros, paaiškinimų dėl balsavimo, skaidrumo 

registro ir ombudsmeno (2023/2014(REG))

(C/2023/454)

Europos Parlamentas,

— atsižvelgdamas į Pirmininkės 2022 m. birželio 24 d. laišką,

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 236 ir 237 straipsnius,

— atsižvelgdamas į Konstitucinių reikalų komiteto pranešimą (A9-0072/2023),

1. nusprendžia padaryti toliau pateiktus Darbo tvarkos taisyklių pakeitimus;

2. primena, kad šie pakeitimai įsigalioja pirmą kitos sesijos dieną;

3. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą susipažinti Tarybai ir Komisijai.

Pakeitimas 1

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

11 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

2. Parlamento nariai turėtų taikyti nuolatinę praktiką, pagal 
kurią būtų susitinkama tik su interesų grupių atstovais, 
užsiregistravusiais skaidrumo registre, sudarytame Europos 
Parlamento ir Europos Komisijos susitarimu (6). 

(6) 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Europos 
Komisijos susitarimas dėl skaidrumo registro, skirto organiza-
cijoms ir savarankiškai dirbantiems asmenims, dalyvaujantiems 
kuriant ir įgyvendinant Europos Sąjungos politiką(OL L 277, 
2014 9 19, p. 11).

2. Parlamento nariai turėtų taikyti nuolatinę praktiką, pagal 
kurią būtų susitinkama tik su interesų grupių atstovais, 
įsiregistravusiais skaidrumo registre, nustatytame Tarpinstitu-
ciniu susitarimu dėl privalomo skaidrumo registro (6). 

(6) 2021 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento, Europos Sąjungos 
Tarybos ir Europos Komisijos tarpinstitucinis susitarimas dėl 
privalomo skaidrumo registro (OL L 207, 2021 6 11, p. 1).

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys

LT 
C serija

C/2023/454 2023 12 1

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/454/oj 1/7



Pakeitimas 2

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

11 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

3. Parlamento nariai turėtų skelbti internete informaciją apie 
visus numatytus posėdžius su interesų grupių atstovais, 
įtrauktais į skaidrumo registrą. Nedarant poveikio I priedo 
4 straipsnio 6 dalies taikymui, pranešėjai, šešėliniai pranešėjai ir 
komitetų pirmininkai kiekvieno pranešimo atveju internete 
skelbia informaciją apie visus numatytus posėdžius su interesų 
grupių atstovais, įtrauktais į skaidrumo registrą. Biuras 
užtikrina, kad Parlamento interneto svetainėje būtų sukurta 
reikiama informacinė infrastruktūra.

3. Parlamento nariai turėtų skelbti internete informaciją apie 
visus numatytus posėdžius su interesų grupių atstovais, 
patenkančiais į Tarpinstitucinio susitarimo taikymo sritį. 
Nedarant poveikio I priedo 4 straipsnio 6 dalies taikymui, 
pranešėjai, šešėliniai pranešėjai ir komitetų pirmininkai kiekvie-
no pranešimo atveju internete skelbia informaciją apie visus 
numatytus posėdžius su interesų grupių atstovais, patenkančiais 
į Tarpinstitucinio susitarimo taikymo sritį. Biuras užtikrina, 
kad Parlamento interneto svetainėje būtų sukurta reikiama 
informacinė infrastruktūra.

Pakeitimas 3

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

123 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

2. Leidimai įeiti į pastatus neišduodami Parlamento nario 
aplinkai priklausantiems asmenims, patenkantiems į Europos 
Parlamento ir Europos Komisijos susitarimo dėl skaidrumo 
registro.

2. Leidimai įeiti į pastatus neišduodami Parlamento nario 
aplinkai priklausantiems asmenims, patenkantiems į Tarpinsti-
tucinio susitarimo dėl privalomo skaidrumo registro taikymo 
sritį.

Pakeitimas 4

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

123 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

3. Į skaidrumo registrą įtraukti subjektai ir jų atstovai, 
kuriems yra išduoti ilgalaikiai leidimai įeiti į Europos Parlamento 
pastatus, privalo laikytis:

3. Į skaidrumo registrą įrašyti subjektai ir jų atstovai, kuriems 
yra išduoti ilgalaikiai leidimai įeiti į Europos Parlamento pastatus, 
privalo laikytis:

— Registruotojų elgesio kodekso, pridėto prie susitarimo, — Įregistruotųjų subjektų elgesio kodekso, pridėto prie 
Tarpinstitucinio susitarimo,

— susitarimu nustatytos tvarkos ir kitų įsipareigojimų ir — Tarpinstituciniu susitarimu nustatytos tvarkos ir kitų 
pareigų ir

— šio straipsnio įgyvendinimo nuostatų. — šio straipsnio įgyvendinimo nuostatų.

LT OL C, 2023 12 1

2/7 ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/454/oj



Pakeitimas 5

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

123 straipsnio 5 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

5. Biuras, generaliniam sekretoriui pasiūlius, laikydamasis 
susitarimo dėl registro sukūrimo nuostatų, nustato priemones, 
būtinas skaidrumo registrui įgyvendinti.

5. Biuras, generaliniam sekretoriui pasiūlius, laikydamasis 
Tarpinstitucinio susitarimo nuostatų, nustato priemones, 
būtinas skaidrumo registrui įgyvendinti.

Pakeitimas 6

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

137 straipsnis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

137 straipsnis 137 straipsnis

Klausimų valanda Klausimų valanda

1. Ne ilgesnės kaip 90 minučių trukmės klausimų Komisijai 
valanda viena ar daugiau konkrečių horizontaliųjų temų, dėl 
kurių Pirmininkų sueiga priima sprendimą likus mėnesiui iki 
mėnesinės sesijos pradžios, gali būti rengiama per kiekvieną 
Parlamento mėnesinę sesiją.

1. Per kiekvieną Parlamento mėnesinę sesiją gali būti 
rengiama maždaug iki 90 minučių trukmės klausimų Komisijos 
nariams valanda viena ar daugiau temų, dėl kurių Pirmininkų 
sueiga priima sprendimą iš anksto ir ne vėliau kaip 
ketvirtadienį prieš atitinkamą mėnesinę sesiją.

2. Pirmininkų sueigos pakviestų dalyvauti Komisijos narių 
atsakomybės sritis turi būti susijusi su konkrečia horizontaliąja 
tema ar temomis, dėl kurių jiems pateikiami klausimai. Vienos 
Parlamento mėnesinės sesijos metu klausimų valandoje galima 
pakviesti dalyvauti du Komisijos narius. Tačiau yra galimybė 
pakviesti dalyvauti trečią Komisijos narį, atsižvelgiant į konkrečią 
klausimų valandai pasirinktą horizontaliąją temą ar temas.

2. Pirmininkų sueigos pakviestų dalyvauti Komisijos narių 
atsakomybės sritis turi būti susijusi su tema ar temomis, dėl 
kurių jiems pateikiami klausimai. Vienos Parlamento mėnesinės 
sesijos metu klausimų valandoje galima pakviesti dalyvauti du 
Komisijos narius. Tačiau yra galimybė pakviesti dalyvauti trečią 
Komisijos narį, atsižvelgiant į klausimų valandai pasirinktą temą 
ar temas.

3. Pagal Pirmininkų sueigos išdėstytas gaires atskiri laiko 
tarpai gali būti skirti pateikti klausimams Tarybai, Komisijos 
pirmininkui, Komisijos pirmininko pavaduotojui-Sąjungos 
vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai 
ir euro grupės pirmininkui.

3. Laikantis 1 dalyje nustatytų sąlygų, klausimų valanda 
taip pat gali būti skirta pateikti klausimams Europos Vadovų 
Tarybos pirmininkui, Tarybai pirmininkaujančiai valstybei 
narei, Komisijos pirmininkui, Komisijos pirmininko pavaduoto-
jui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir 
saugumo politikai, taip pat euro grupės pirmininkui.

4. Laikas per klausimų valandą nėra iš anksto specialiai 
paskirstomas. Parlamento pirmininkas kiek įmanoma labiau 
užtikrina, kad būtų suteikta galimybė paeiliui pateikti klausimus 
skirtingų politinių pažiūrų ir skirtingoms valstybėms narėms 
atstovaujantiems Parlamento nariams.

4. Laikas per klausimų valandą nėra iš anksto specialiai 
paskirstomas. Parlamento pirmininkas kiek įmanoma labiau 
užtikrina, kad būtų suteikta galimybė paeiliui pateikti klausimus 
skirtingų politinių pažiūrų ir skirtingoms valstybėms narėms 
atstovaujantiems Parlamento nariams.

5. Parlamento nariui suteikiama viena minutė klausimui 
užduoti, o Komisijos nariui – dvi minutės į jį atsakyti. 
Parlamento narys gali užduoti papildomą ne ilgesnės kaip 30 
sekundžių trukmės klausimą ir tiesiogiai susijusį su pagrindiniu 
klausimu. Komisijos nariui suteikiamos dvi minutės papildo-
mam atsakymui.

5. Parlamento nariui suteikiama viena minutė klausimui 
užduoti, o asmeniui, kuriam užduotas klausimas, – dvi minutės 
į jį atsakyti. Parlamento narys gali užduoti papildomą ne ilgesnės 
kaip 30 sekundžių trukmės klausimą, kuris yra tiesiogiai susijęs 
su pagrindiniu klausimu. Asmeniui, kuriam užduotas klausi-
mas, suteikiamos dvi minutės papildomam atsakymui.

Klausimai ir papildomi klausimai turi būti tiesiogiai susiję su 
konkrečia horizontaliąja tema, dėl kurios priimtas sprendimas 
pagal 1 dalį. Parlamento pirmininkas gali spręsti jų priimtinumo 
klausimą.

6. Klausimai ir papildomi klausimai turi būti tiesiogiai susiję 
su tema, dėl kurios priimtas sprendimas pagal 1 dalį. Parlamento 
pirmininkas gali spręsti jų priimtinumo klausimą.

OL C, 2023 12 1 LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/454/oj 3/7



Pakeitimas 7

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

171 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

2. Parlamento nariai negali kalbėti nepakviesti Parlamento 
pirmininko. Parlamento nariai kalba iš savo vietų ir kreipiasi 
į Parlamento pirmininką. Jei kalbėtojai nukrypsta nuo diskusijų 
temos, Parlamento pirmininkas juos dėl to perspėja.

2. Kalbėtojai negali kalbėti nepakviesti Parlamento pirmi-
ninko. Jei kalbėtojai nukrypsta nuo diskusijų temos, Parlamento 
pirmininkas juos dėl to perspėja.

2a. Kalbėtojai, kurių pasisakymas numatytas kalbėtojų 
sąraše, kalba iš centrinės tribūnos. Jei pageidauja, neįgalūs 
kalbėtojai gali kalbėti iš savo vietų.

Visų kitų pasisakymų atveju kalbėtojai kalba iš savo vietų.

Pakeitimas 8

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

171 straipsnio 8 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

8. Parlamento pirmininkas gali suteikti žodį Parlamento 
nariams, kurie pakeldami mėlynąją kortelę parodo, kad kalbant 
kitam nariui norėtų pateikti jam klausimą, bet ne ilgiau kaip 
per pusę minutės, susijusį su tuo, ką tas narys pasakė. 
Parlamento pirmininkas tai padaro tik tuomet, jei kalbėtojas 
sutinka atsakyti į klausimą ir jei Parlamento pirmininkas 
įsitikinęs, kad dėl to nebus trukdoma diskusijoms ir kad kelis 
kartus iš eilės keliant mėlynąją kortelę nebus didelio frakcijų, 
kurioms priklauso toje diskusijoje kalbantys nariai, politinių 
pažiūrų disbalanso.

8. Parlamento pirmininkas gali suteikti žodį Parlamento 
nariams, kurie pakeldami mėlynąją kortelę parodo, kad kalbant 
kitam nariui norėtų jam užduoti ne ilgesnį kaip pusės minutės 
trukmės klausimą, susijusį su tuo, ką tas narys pasakė. 
Parlamento pirmininkas tai padaro tik tuomet, jei kalbėtojas 
sutinka atsakyti į klausimą ir jei Parlamento pirmininkas 
įsitikinęs, kad dėl to nebus trukdoma diskusijoms ir kad kelis 
kartus iš eilės keliant mėlynąją kortelę nebus didelio frakcijų, 
kurioms priklauso toje diskusijoje kalbantys nariai, politinių 
pažiūrų disbalanso. Mėlynąją kortelę keliantis Parlamento 
narys ir kalbėtojas negali būti iš tos pačios frakcijos ir jie 
abu negali būti nepriklausomi Parlamento nariai. Atsižvelg-
damas į antrame sakinyje nustatytas sąlygas, taikomas 
mutatis mutandis, Parlamento pirmininkas gali leisti tokį 
klausimą uždavusiam Parlamento nariui išsakyti ne ilgesnę 
kaip pusės minutės repliką į kalbėtojo atsakymą. Tuomet 
kalbėtojas gali sureaguoti į tą repliką.

Pakeitimas 9

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

194 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

1. Pasibaigus balsavimui, bet kuris Parlamento narys gali 
pateikti ne ilgesnį kaip vienos minutės paaiškinimą žodžiu dėl 
vieno balsavimo ir (arba) galutinio balsavimo dėl Parlamentui 
pateikto punkto. Per vieną mėnesinę sesiją vienas Parlamento 
narys gali pateikti daugiausia tris paaiškinimus žodžiu.

1. Bet kuris Parlamento narys gali pateikti ne ilgesnį kaip 
vienos minutės paaiškinimą žodžiu dėl vieno balsavimo ir (arba) 
galutinio balsavimo dėl Parlamentui pateikto punkto. Tokie 
paaiškinimai dėl balsavimo pateikiami plenarinio posėdžio, 
kurio metu vyko atitinkamas balsavimas, pabaigoje, išskyrus 
atvejus, kai Parlamento pirmininkas išimties tvarka nuspren-
džia juos atidėti vėlesniam tos mėnesinės sesijos laikui. Per 
vieną mėnesinę sesiją vienas Parlamento narys gali pateikti 
daugiausia tris balsavimų paaiškinimus žodžiu.

LT OL C, 2023 12 1

4/7 ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/454/oj



Pakeitimas 10

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

216 straipsnio 4 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

4. Komitetų posėdžiams mutatis mutandis taikoma 171 straips-
nio 2 dalis. Tačiau 171 straipsnio 2 dalies antras sakinys 
netaikomas posėdyje nuotoliniu būdu dalyvaujantiems Parla-
mento nariams.

4. Komitetų posėdžiams mutatis mutandis taikoma 171 straips-
nio 2 dalis.

Pakeitimas 11

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

231 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

2. Kandidatūras turi remti ne mažiau kaip 38 Parlamento 
nariai, kurie yra ne mažiau kaip dviejų valstybių narių piliečiai.

2. Kandidatūras turi paremti ne mažiau kaip 38 Parlamento 
nariai, kurie yra ne mažiau kaip dviejų valstybių narių piliečiai.

Vienas Parlamento narys gali remti tik vieną kandidatūrą. Vienas Parlamento narys gali remti tik vieną kandidatūrą. 
Parlamento nario parama galioja tik tuo atveju, jei ji nurodyta 
standartizuotoje formoje, kurią Parlamento tarnybos pateikia 
iš karto po to, kai Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
paskelbiamas pranešimas dėl kvietimo teikti kandidatūras. 
Toje standartizuotoje formoje aiškiai nurodoma pasirašymo 
data. Ta data turi atitikti kandidatūrų pateikimo terminą, 
nustatytą pagal 1 dalį.

Parlamento nariai gali atšaukti savo paramos parašus, 
pranešdami Parlamento pirmininkui apie atšaukimą iki to 
termino pabaigos. Jei pasibaigus tam terminui nustatoma, kad 
Parlamento narys savo parašu parėmė daugiau nei vieną 
kandidatūrą, nė vienas iš tų parašų neįskaičiuojamas nė vienai 
kandidatūrai.

Kartu su kandidatūromis pateikiami visi patvirtinantys doku-
mentai, aiškiai parodantys, kad kandidatas atitinka Europos 
Parlamento sprendimo 94/262/EAPB (53), EB Euratomas 
6 straipsnio 2 dalyje nustatytas sąlygas. 

(53) 1994 m. kovo 9 d. Europos Parlamento sprendimas 
94/262/EAPB, EB Euratomas dėl ombudsmeno pareigų atlikimą 
reglamentuojančių nuostatų ir bendrųjų sąlygų (OL L 113, 
1994 5 4, p. 15).

Kartu su kandidatūromis pateikiami visi patvirtinamieji doku-
mentai, aiškiai parodantys, kad kandidatas atitinka Europos 
Parlamento reglamento (ES, Euratomas) 2021/1163 (53) 
11 straipsnio 2 dalyje nustatytas sąlygas. 

(53) 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento reglamentas (ES, 
Euratomas) 2021/1163, kuriuo nustatomos ombudsmeno parei-
gų atlikimą reglamentuojančios nuostatos ir bendrosios sąlygos 
(Europos ombudsmeno statutas) ir panaikinamas Sprendimas 
94/262/EAPB, EB, Euratomas (OL L 253, 2021 7 16, p. 1).

Pakeitimas 12

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

231 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

3. Siūlomos kandidatūros perduodamos atsakingam komite-
tui. Visas Parlamento narių, kurie parėmė kandidatus, sąrašas 
laiku paskelbiamas viešai.

3. Siūlomos kandidatūros perduodamos atsakingam komite-
tui. Kitą darbo dieną po pagal 1 dalį nustatyto kandidatūrų 
teikimo termino pabaigos visas Parlamento narių, kurie parėmė 
kandidatus, sąrašas paskelbiamas viešai.

OL C, 2023 12 1 LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/454/oj 5/7



Pakeitimas 13

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

231 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

3a. Kandidatams paprašius, jiems išduodamas laikinas 
leidimas, suteikiantis teisę įeiti į Parlamento patalpas.

Pakeitimas 14

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

231 straipsnio 8 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

8. Ombudsmenas eina savo pareigas tol, kol jas perima 
naujai paskirtas ombudsmenas, išskyrus mirties ir atleidimo iš 
pareigų atvejus.

Išbraukta.

Pakeitimas 15

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

232 straipsnis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

232 straipsnis 232 straipsnis

Ombudsmeno veikla Ombudsmeno veikla

1. Atsakingas komitetas nagrinėja netinkamo administravimo 
atvejus, apie kuriuos jį informuoja ombudsmenas pagal Europos 
Parlamento sprendimo 94/262/EAPB, EB Euratomas 3 straips-
nio 6 ir 7 dalis, ir gali nuspręsti parengti pranešimą pagal 
54 straipsnį.

1. Atsakingas komitetas nagrinėja netinkamo administravimo 
atvejus, apie kuriuos jį informuoja ombudsmenas pagal Europos 
Parlamento reglamento (ES, Euratomas) 2021/1163 4 straipsnio 
1 ir 3 dalis, ir gali nuspręsti parengti pranešimą pagal šių Darbo 
tvarkos taisyklių 54 straipsnį.

Atsakingas komitetas išnagrinėja ombudsmeno pateiktą ataskaitą 
apie savo tyrimų rezultatus, kurią jis pagal Sprendimo 
94/262/EAPB, EB Euratomas 3 straipsnio 8 dalį pateikia 
kiekvienos metinės sesijos pabaigoje. Atsakingas komitetas gali 
pateikti Parlamentui pasiūlymą dėl rezoliucijos, jei mano, kad 
Parlamentui reikia patvirtinti poziciją kuriuo nors tos ataskaitos 
aspektu.

1a. Atsakingas komitetas išnagrinėja ombudsmeno pateiktą 
ataskaitą apie savo tyrimų rezultatus, kurią jis pagal Reglamento 
(ES, Euratomas) 2021/1163 4 straipsnio 5 dalį pateikia 
kiekvienos metinės sesijos pabaigoje. Atsakingas komitetas gali 
pateikti Parlamentui pasiūlymą dėl rezoliucijos, jei mano, kad 
Parlamentui reikia patvirtinti poziciją kuriuo nors tos ataskaitos 
aspektu.

2. Ombudsmenas taip pat gali teikti informaciją atsakingam 
komitetui šiam paprašius, arba būti komiteto išklausytam savo 
paties iniciatyva.

2. Laikantis Reglamento (ES, Euratomas) 2021/1163 
4 straipsnio 4 dalies, ombudsmenas gali savo iniciatyva arba 
atsakingam komitetui paprašius būti išklausytas to komiteto 
arba teikti informaciją apie savo veiklą.

2a. Tais atvejais, kai ombudsmenas konsultuojasi su 
Parlamentu dėl Reglamento (ES, Euratomas) 2021/1163 
įgyvendinimo nuostatų projekto pagal to reglamento 
18 straipsnį, už tą reglamentą atsakingas komitetas pateikia 
Parlamentui pranešimą pagal šių Darbo taisyklių 51 straipsnį. 
Šių Darbo taisyklių 59 straipsnio 1, 2, 4 ir 5 dalys taikomos 
mutatis mutandis.

LT OL C, 2023 12 1

6/7 ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/454/oj



Pakeitimas 16

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės

233 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

2. Reikalavimas perduodamas ombudsmenui ir atsakingam 
komitetui, kuris, savo narių dauguma nusprendęs, kad prašymo 
motyvai yra pakankamai pagrįsti, parengia pranešimą Parlamen-
tui. Ombudsmeno prašymu, jis yra išklausomas prieš teikiant 
pranešimą balsuoti. Parlamentas, pasibaigus diskusijoms, priima 
sprendimą slaptu balsavimu.

2. Reikalavimas perduodamas ombudsmenui ir atsakingam 
komitetui, kuris, savo narių dauguma nusprendęs, kad prašymo 
motyvai yra pakankamai pagrįsti, parengia pranešimą Parlamen-
tui. Prieš teikiant pranešimą balsuoti išklausomas ombudsme-
nas. Parlamentas, pasibaigus diskusijoms, priima sprendimą 
slaptu balsavimu.

OL C, 2023 12 1 LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/454/oj 7/7


	2023 m. balandžio 19 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Parlamento darbo tvarkos taisyklių pakeitimų dėl klausimų valandos, centrinės tribūnos, mėlynosios kortelės procedūros, paaiškinimų dėl balsavimo, skaidrumo registro ir ombudsmeno (2023/2014(REG))

